ОТКНИЧП

на педагогическом Совете Протокол №1 от «26» августа 2020 г. СОГЛАСОВАНО

Председатель

Родительского комитета

МБОУ «Пайгармская СОШ»

Dys Tynua B. 1.

**УТВЕРЖДЕНО** 

Директор МВОУ МБОУ

Пактармская СОШ»

*Мобелет* €.В.Корезин

Прикав № 68

ор ж01 сентября 2020 г.

## ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ДОСТУПА ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ В ПОМЕЩЕНИЕ ДЛЯ ПРИЕМА ПИЩИ МБОУ «ПАЙГАРМСКАЯ СОШ»

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

## 1. Общие положения

1.1. Положение о порядке доступа законных представителей обучающихся (далее - родители) в организацию общественного питания в МБОУ «Пайгармская СОШ» (далее - школьная столовая) разработано в соответствии с:

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ " О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (с изм. и доп., вступ. в силу с 24.07.2015),

СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования".

Постановлением Главного государственного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Сб утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08» (вместе с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» (далее - Положение) разработано в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

Методическими рекомендациями MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.)

Уставом школы.

- 1.2. Положение разработано с целью соблюдения прав и законных интересов обучающихся и родителей в области организации питания.
- 1.3. Основными целями посещения школьной столовой родителями обучающихся являются:
- контроль за качеством оказания услуг по питанию детей в МБОУ «Пайгармская СОШ»
- взаимодействие родителей с руководством МБОУ «Пайгармская СОШ» и представителями организации, оказывающей услуги по питанию (далее исполнитель услуг питания), по вопросам организации питания;